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Anotace

Obsahem diplomové práce je provedení koncepce stavebně technologického projektu

zahrnující technickou zprávu s popisem objektu. Dále jsou podrobněji provedené některé části,

jako je zařízení staveniště, stavební mechanizace, technologický předpis a kontrolní a zkušební

plán nosného systému.

Součástí je ekonomicko-technologické vyhodnocení třech variant reálně stojícího

objektu. Porovnávané varianty jsou rozdílné z hlediska změny nosné konstrukce. Pro

vyhodnocení byly vytvořené položkové rozpočty a harmonogramy včetně kritických cest a byla

určená kritéria pro porovnání. V závěru této části se vybrala nejlepší varianta, na kterou byly

zpracované všechny části stavebně technologického projektu vyjma technické zprávy, která je

zaměřena na popis stávajícího stavu objektu.

Položkové rozpočty byly vytvořené v programu KROS 4 verze 2016/II, harmonogramy a

kritické cesty byly provedeny v programu MS Project 2013 a textová část v programu Microsoft

Word 2010.
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Annotation

The content of the thesis is the implementation of the concept of a construction-

technological project including a technical report with the description of the building and the

overall concept. In addition, some parts, such as site equipment, building mechanization,

technology prescription and control and test plan of the carrier system, are made with more

detail.

Part of construction –technological project is an economic-technological evaluation of

three variants of a real-life building. Comparison variants are different in terms of changing the

suporting structure. For the evaluation, itemized budgets and progress chart including critical

paths, and benchmarks were established. At the end of this section, the best option was chosen

for all parts of the construction- technological project were processed, except technical reports,

which are focused on the description of the real state of the building.

Budgets were created in KROS 4 version 2016 / II, progress charts and critical paths were

made in MS Project 2013 and a text part in Microsoft Word 2010.
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Úvod
Cíl diplomové práce:

Hlavním cílem diplomové práce je ekonomicko-technologické vyhodnocení třech variant

reálně stojícího objektu s možnosti obchodu a služeb z hlediska určených kritérii. Porovnávané

varianty jsou rozdílné z hlediska změny nosné konstrukce Pro vyhodnocení byly vytvořeny

položkové rozpočty a harmonogramy včetně kritických cest. Na konci vyhodnocení se vybrala

nejlepší varianta, na kterou byly zpracované všechny části stavebně technologického projektu

vyjma technické zprávy, která je zaměřena na popis stávajícího stavu objektu.

Jako podklad jsem získala projekt DSP a část DPS od projekční kanceláře

Projectstudio8.s.r.o.

Zpracování podkladu nebylo jednoduché z důvodů změn těsně před výstavbou, které byly

zachycené v konstrukční části DPS. Varianta A stávajícího stavu objektu byla zpracovaná, dle

DPS, tak jak byl objekt postaven. Varianta B je zpracovaná dle DSP pro porovnání variant a

zjištění důvodů změny projektové dokumentace. Varianta C byla navržená jako jednotný

prefabrikovaný systém, neboť předcházející varianty jsou smíšené.
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1.1. Základní údaje:

Základní identifikační údaje:

Investor a dodavatel stavby: IKO stavby s.r.o.

IČO: 29120543

Koterovská 177,

32600 Plzeň

Projektant stavby: projectstudio8 s.r.o.

Ing.Janout , Ing. Korelus ,

Pod Všemi svatými 4

Plzeň 301 64

Katastrální území: Černice 620106

Pozemky pro výstavbu objektu č. 2 (dle katastru nemovitosti):

1455/60 a 1455/62 – 1153 m
2

1.2. Obecný popis:

Výstavba polyfunkčního objektu č. 2 je součást developerského projektu: Soubor

polyfunkčních objektu Plzeň- Černice k Plzenci III, tvořen čtyřmi samostatnými objekty 1,2,3 a

5 s parkováním včetně vjezdu a přípojek. Součástí je veřejný prostor, který je tvořen zelení a

zpevněnými plochami a komunikacemi. Výstavba nabízí nejen bydlení, ale i možnost obchodu a

služeb v přízemí.

Soubor staveb se nachází v zastavěné části obce na východním okraji Černic v Plzni.

Území je ohraničeno ulici k Lutové z jižní strany. Na západní straně řešeného území se nachází

řadové a bytové domy. Severní hranice území je tvořená ulicí k Plzenci.
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Obrázek 1: Fotomapa území polyfunkčních objektů Plzeň Černice k Plzenci III

1.3. Členění stavby na stavební objekty

SO01- Polyfunkční objekt 1 včetně přípojek TZB a slaboproudu

SO02- Opěrné zdi u vjezdu do objektu 1,5, a 2,3

SO03- Administrativní objekt 5 včetně přípojek TZB a slaboproudu

SO04- Bezbariérová rampa u objektu 5

SO05 – Polyfunkční objekt 2 včetně přípojek TZB a slaboproudu

SO06 – polyfunkční objekt včetně přípojek TZB a slaboproudu

SO07 – Vjezdy do objektů 2,3 a 1,5

SO08 – Přeložka vedení Telefónica Czech Republic, a.s

1.4. Charakteristika staveniště

Situace objektů je součásti podkladové části C. Podrobnější popis staveniště je zobrazen

v kapitole A.3 Zařízení staveniště.

1.5. Charakteristika SO5

Jedná se o pětipodlažní podsklepený objekt obdélníkového půdorysu 11,95 x 46,7 m

v 1,NP (17,6 x 46,7 m v 1.PP). Výška objektu od upraveného terénu 13,5 m.

Provozní řešení:

Jednotky určené k obchodu a službám v prvním nadzemním podlaží budou zpřístupněné

vlastními vstupy přímo z chodníku nad předsazenou části podzemního podlaží. Bytová část
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objektu bude přístupná ze schodišťového prostoru s výtahem a vlastním vstupem do budovy.

Všechny vstupy do objektu jsou bezbariérové. Celý objekt vyhovuje požadavkům vyhlášky

398/2009 Sb., O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Kapacity a užitkové plochy:

- Obestavěný prostor: 9700 m
3

- Zastavěná plocha: 1.PP -818 m
2
, 1.NP – 576 m

2

Polyfunkční objekt je navržený se smíšeným využitím. V1.PP je navrženo 17 garážových

stání pro bytové jednotky a 5 pro nebytové prostory. V 1.NP jsou navrženy prostory pro služby a

obchod (celkem 4 jednotky), ve kterých se provede dokončení po prodeji podle přání majitele.

Dále je zde umístěno zázemí bytů z ostatních podlaží (17 sklepních kojí). V 2.- 4. NP je

umístěno 17 bytů s dispozičním uspořádáním 8x3+kk, 8x2+kk a 1x1+kk s plochami 46,8-95,9

m2. Součástí bytu ve 2.a3. NP jsou balkony nebo lodžie, ve 4.NP každý byt má vlastní terasu.

1.6. Urbanistické a architektonické řešení

Architektonické řešení polyfunkčního objektu 2 je téměř shodné s ostatními objekty obytné

zóny a vychází z urbanistické koncepce celé lokality k Plzenci (2. část). Území dle územního

plánu se nachází ve smíšeném území městském.

Novostavba má tvar obdélníku a je určená pro bydlení, služby a obchod. Funkce objektu se

projevuje i na vnějším vzhledu. V částí pro obchod a služby – 1. NP je hlavní fasáda zasazená o

1,5 m za úroveň horních podlaží a je rozčleněná pomocí velkých prosklených výloh a

vyplňovacích stěn. Po obvodu jsou nosné sloupy.

Fasáda v horních podlažích, určených pro bydlení, je členěná pouze okny obytných

místnosti, které na boční fasádě jsou doplněny balkony. Poslední podlaží má pruh bytu

s terasami na hlavní západní fasádě a ostatní části jsou uskočeny o 100 mm.

Barevné řešení objektu bude tvořeno bílou barvou fasádní omítky doplněnou šedou barvou

mezi okny a zelenými kompaktními deskami, které budou součásti jak fasády, tak i balkonů.

1.7. Stavební řešení

Založení objektu bude provedeno na velkoprůměrových pilotách. Přes hlavy pilot bude

provedená železobetonová ŽB základová deska, která spolu s obvodovými stěnami bude tvořit
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izolovanou vanu nebo vodonepropustnou konstrukci tzv. „bílou vanu“ .

Nosná konstrukce je tvořena jako kombinovaný systém železobetonového skeletu s lokálně

podepřenou deskou v 1.PP, průvlaky v 1.NP a příčného nosného zdiva v úrovní 2.-4.NP

s prefabrikovanými stropními panely. Schodiště je navrženo prefabrikované a bude uloženo do

zděného schodišťového jádra. Výtah bude umístěn ve výtahové šachtě ze železobetonových zdi.


[…]

dilatačním páskem. Nášlapnou vrstvu v koupelnách, na WC a chodbách tvoří keramická dlažba.
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Ostatní podlahy budou řešeny dle standartu stavby a individuálních požadavků budoucích uživatelů.

Truhlá řské prvky - výpln ě otvor ů
Vstupní dveře a prosklené výlohy prostor v 1.NP budou provedeny z hliníkových profilů.
Okna v bytové části objektu budou provedeny z plastových profilů. Zasklení všech oken bude
provedeno z izolačního skla U=1,1W/m2K. Dle doporučení zpracovatele hlukové studie budou okna
bytů na východní straně objektu provedena v úpravě TZI3.
Vrata do garáží jsou navržena sekční s elektropohonem a bočními dveřmi. U oken bude proveden
parapet z otěruvzdorného lamina. U francouzských oken bude podlaha přivedena až k rámu okna a
provedena krycí lišta. U francouzských oken s nízkým parapetem provést parapet v materiálu
podlahové krytiny.
V prostoru, kde je umístěn plynový sporák, musí být zajištěna výměna vzduchu
spárami oken (vsazením klapek, alt. perforovaného těsnění, apod.). Náhrada vzduchu z
venkovního prostředí je řešena v části PD Plynová zařízení dle TPG 704 01 včetně
zohlednění použití digestoře v prostoru kuchyně. Výrobce oken musí tyto požadavky
bezpodmínečně splnit!!
Vnitřní dveře v jednotlivých bytech budou dřevěné, fóliové provedené do obložkových zárubní.
Požadavky na provedení dveří s ohledem na požární řešení stavby jsou uvedeny u jednotlivých dveří
ve výkresech. Dveře do místností bez oken a s nuceným odvětráním budou podříznuty (alt. opatřeny
ve spodu větrací mřížkou).

Úpravy povrch ů
Vnitřní keramické obklady budou provedeny na WC (v.1,5m), v koupelnách (v.2,0m) a za
kuchyňskými linkami (dle budoucích ivestorů není součástí stavby).
Vnitřní omítky budou vápenné štukové. Vnější omítky budou provedeny jako součást
zateplovacího systému, šlechtěné na armovací síť. Struktura a barevnost bude odsouhlasena během
stavby na předložených vzorcích. Sokl bude proveden z soklové omítky.
Na štukovou omítku bude provedena vápenná výmalba. Nedoporučuje se provádět výmalbu
materiály na bázi hlinkových barev nebo klihových barev. Rovněž se nedoporučuje první malování
provést disperzními malířskými barvami, které mají vyšší difusní odpor a brání uvolňování vlhkosti
z konstrukcí. Vnější omítka bude natřena fasádním nátěrem.

Klempí řské práce
Veškeré klempířské prvky (žlaby, svody, oplechování vnějších parapetů oken,
oplechování atik) budou provedeny z titanzinkového plechu 0,7 mm. Ve výpisu klempířských prvků
budou specifikovány jednotlivé rozvinuté šířky dle ČSN 73 36 10. Atypické klempířské prvky budou
konzultovány přímo na stavbě. Klempířské prvky budou provedené dle ČSN 73 36 10. Základní
rozměry a rozvinuté šířky nutno přeměřit na místě.

Zámečnické práce
Zábradlí schodiště bude provedeno jako ocelové madlo kotvené do stěny. Zábradlí budou
osazena na všechny balkony,terasy, francouzská okna a na vnitřní schodiště.
Přesná specifikace– viz. výpis zámečnických prvků.

Větrání
V prostorách koupelen a WC bude větrání nucené pomocí elektro ventilátoru a bude vyveden
nad rovinu střechy. Rovněž bude zajištěna možnost napojení digestoře do samostatného potrubí
s vývodem nad střechu. V prostorách 1.NP pro obchod a služby budou v inst. šachtách připravena
potrubí pro možné napojení nuceného odvětrání těchto prostor, potrubí vyvedeno nad střechu. Sklady
a garáže budou odvětrány nuceně, potrubí vyvedeno nad střechu. Ostatní prostory budou odvětrány
přirozeně okny.

Větrání garáží bude provedeno podle požadavků ČSN 73 6058. Podrobněji bude řešeno
v projektu MaR v realizační dokumentaci vzduchotechnických zařízení, příp dodavatelskou firmou.

Venkovní úpravy
Prostory před objektem budou vydlážděny z betonové dlažby pokládané do štěrkového lože

V Plzni 11/2013 Vypracoval: Ing. Jan Běl
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CHODNÍK - BETONOVÁ DLAŽBA

LEGENDA - POVRCHŮ

ASFALTOVÝ POVRCH

HRANICE ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ

ZELEŇ - VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÁ

SADOVÉ ÚPRAVY

NAVRŽENÉ OBJEKTY 1,2,3 a 5

OKOLNÍ DŘÍVE NAVRŽENÉ OBJEKTY

BEZBARIÉROVÁ RAMPA - BETON. POVRCH

PLYNOVOD

VODOVOD

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VEDENÍ VO - PODZEMNÍ

VEDENÍ NN - PODZEMNÍ

LEGENDA - SÍTÍ - STÁVAJÍCÍ

SDĚLOVACÍ KABELY

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

LEGENDA SÍTÍ - NOVÉ

VODOVOD

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

SDĚLOVACÍ KABELY

SDĚLOVACÍ KABELY - PŘELOŽKA - PŮVODNÍ TRASA

SDĚLOVACÍ KABELY - PŘELOŽKA - NOVÁ TRASA

DPS

1:500

12/2013

A3

DPS

1:150
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DPS

1:150
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DPS

1:150

2/2014
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