Oponentský posudek diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Ivana Bygarová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Ekonomicko-technologické vyhodnocení objektu s možností obchodu a služeb a jeho stavebně technologická část objektu**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení ekonomicko-technologického řešení projektu s vyhodnocením vč. harmonogramu prací.

Diplomová práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s vyhodnocením variant.

Textová část: Textová část diplomové práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní úseky a činnosti ve výstavbě jednotlivých kroků a jednotlivých variant.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejvýhodnější varianty, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků a technologických postupů při výstavbě, rozhodujících pro stanovení optimálního postupu výstavby. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

Dotazy a připomínky:

1./ Vyspecifikujte klady a zápory kritické cesty a jejich vazby.

Hodnocení diplomové práce:

Studentka **Bc. Ivana Bygarová** splnila veškeré cíle diplomové práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1)

V Plzni dne 06/2017

Ing. František Boháč